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رضا عطاران این روزها مشغول 
»دفترچه  مجموعه  در  بـــازی 
یـــادداشـــت« ســاخــتــه کــیــارش 
ــت. به گــزارش  اســـدی زاده اس
هفت صبح، این مجموعه کمدی 

ــوده و دیگر بازیگر آن حسن معجونی است.  ب
عطاران سریال »قیف« را هم آماده انتشار دارد.

مارال فرجاد از شنبه 20 خرداد، 
بازپخش سریال »باخانمان« اثر 
برزو نیک نژاد را از شبکه تماشا 
روی آنتن دارد. زنده یاد حسام 
محمودی یکی از نقش های اصلی 
سریال را ایفا می کند و حسن پورشیرازی و آتیلا 

پسیانی از دیگر بازیگران آن هستند.

و  چهارشنبه  جعفری  علیرضا 
پنج شنبه ها سریال »ســوران« 
ساخته ســروش محمدزاده را 
روی آنتن شبکه یک دارد. این 
ــاره شهید سعید  مجموعه درب
بازیگر فیلم  بــوده و مهدی نصرتی  سردشتی  
»ضــد« نقش او را ایفا کــرده اســت. قسمت اول 

»سوران« امشب پخش می شود.

چهره ها و خبر ها

فرهاد قائمیان از امروز با فیلم 
ــی  ــردان ــارگ ــه ک »مــصــلــحــت« ب
حسین دارابی به سینما می آید. 
قصه این فیلم سیاسی با بازی 
وحید رهبانی، مجید نوروزی 
و نازنین فراهانی، درباره قتلی است که توسط 
فرزند یکی از مقامات عالی رتبه قوه قضاییه رخ 

می دهد.

حسن معجونی همزمان با دو 
سریال »نیوکمپ« اثر منوچهر 
ــادی و »رهــایــم کــن« ساخته  ه
شهرام شاه حسینی، با دو نقش 
ــدی مــتــفــاوت، در  کمدی و ج

نمایش خانگی حضور دارد. »رهایم کــن« به 
زودی به پایان می رسد، اما انتشار »نیوکمپ« 

ادامه دارد.

لیلا زارع، فیلم »پسر انسان« به 
کارگردانی سپیده میرحسینی 
را در نوبت اکران دارد. این فیلم 
از چهارشنبه هفته آینده در گروه 
هنر و تجربه به نمایش درمی آید. 

علاوه بر زارع، بهنام شرفی و مجید پتکی نیز در آن 
ایفای نقش کرده اند.

ــه تــولــیــد مــســابــقــه در نمایش  ــی ک ــان از زم
ــق گــرفــت، بــرنــامــه ســازان ســراغ  خانگی رون
حضور  از  تا  رفتند  شناخته شده  چهره های 
آن هــا در مسابقات مختلف استفاده کنند. 
ــرانــی« و  ــام ای ابــتــدا مسابقه هایی مانند »ش
ــی« میزبان بــازیــگــران بــودنــد و  ــران »رالـــی ای
سپس فصل های مختلف »شب های مافیا«، 
نسخه های مشابه بازی مافیا و مسابقه های 
سرگرم کننده ای مانند »دست به مهره« و »تی 
ان تی« و »ناتو« با شرکت چهره های مشهور 
شرکت کنندگان  اسامی  اگــر  شدند.  تولید 
این مسابقه ها را مرور کنیم به چند نام ثابت 
می رسیم که در این نوع برنامه ها حضور بسیار 
پررنگی دارند و به چهره های تکراری مسابقه ها 
تبدیل شده اند. به بهانه حضور مهران غفوریان 
در قسمت هفتم مسابقه »ناتو« که دوشنبه 
هفته جاری منتشر شد، درباره پنج چهره ای 
نمایش  مسابقات  ثابت  پــای  که  می خوانید 

خانگی هستند.

بهنام تشکر/ 6 مسابقه	 
یکی از چهره هایی که بیشترین حضور را در 
مسابقات نمایش خانگی دارد، بهنام تشکر 
است. این بازیگر، سال 99 که تولید مسابقه 
و برنامه در نمایش خانگی به اندازه امروز رواج 
نداشت، در فصل نهم »شــام ایرانی« شرکت 
ــرا... رادش و  ــص ــرد و بــا شهاب عباسی، ن ک
هومن برق نورد هم گروه بود. تشکر که سابقه 
گردانندگی بازی مافیا را در تلویزیون داشت، به 
عنوان شرکت کننده در »شب های مافیا« حاضر 
شد و پس از آن در همه مشتقات مافیا یعنی 
»پدرخوانده« و »ارتش سری« نیز شرکت کرد. 
بهنام تشکر سابقه حضور در مسابقه »جوکر« و 
»ناتو« را نیز دارد و به این ترتیب در شش مسابقه 

نمایش خانگی شرکت کرده است.

امیرحسین رستمی/ 6 مسابقه	 
یکی از شرکت کنندگان ثابت مسابقات نمایش 
خانگی، امیرحسین رستمی اســت. او سال 
98 با فصل دوم مسابقه »رالی ایرانی« دیده 
شد و پس از آن در »شب های مافیا« نیز شرکت 
ــرد. رستمی هم جــزو چهره های تکراری  ک
مسابقه های شبه مافیاست. او در جمع رقبای 
»پدرخوانده« و »ارتش سری« هم حاضر بود. 
این بازیگر نوروز امسال با مسابقه سرگرمی 
»دست به مهره« به نماوا آمد و یک ماه بعد با 
»ناتو« در فیلم نت حاضر بــود. به این ترتیب 
انتشار »ارتش سری«، »دست به مهره« و »ناتو« با 
فاصله نه چندان زیاد، او را به یکی از چهره های 
تکراری این مسابقات تبدیل کرده است. فعلا 
خبری از حضور رستمی در فصل دوم مسابقه 
»پدرخوانده« نیست، اما با توجه به استقبال 
این بازیگر از پیشنهاد شرکت در مسابقات، 
هیچ بعید نیست در آینده او را در این مسابقه 

نیز ببینیم.

امیرمهدی ژوله/ 5 مسابقه	 
تا پیش از این که امیرمهدی ژولــه به عنوان 
کــمــدیــن در »خــنــدوانــه« دیـــده شـــود، ایــن 
نویسنده چهره چندان شناخته شده ای نزد 

 عموم مخاطبان نبود و نامش بیشتر به عنوان
 فیلم نامه نویس آثار کمدی محبوب تلویزیون 
برای مخاطب، آشنا بود. ژوله پس از »خندوانه« 
به عنوان بازیگر نیز در نمایش خانگی، تلویزیون 
ــده شد و البته در مسابقات هم  و سینما دی
حضور فعالی داشت. ژوله در »شام ایرانی 7« 
به کارگردانی سعید ابوطالب شرکت داشت 
و با محمدرضا علیمردانی، محمد لقمانیان 
و مهدی کوشکی رقابت کــرد. او همچنین 
پای ثابت مسابقه های مافیا بوده و تا به حال 
در »شب های مافیا«، »پدرخوانده« و »ارتش 
سری« حاضر بوده است. این بازیگر در مسابقه 
»جوکر« هم با کمدین ها رقابت کــرد. اخبار 
غیررسمی از امیرمهدی ژولــه نیز به عنوان 
شرکت کننده »پدرخوانده 2« نام برده اند. در 
این صورت تعداد مسابقه های نمایش خانگی 

کارنامه او به عدد 6 می رسد.

متین ستوده/ 5 مسابقه	 
یکی دیگر از چهره هایی که می توان از او به 
خانگی  نمایش  مسابقات  ثابت  پــای  عنوان 
ــت. او بــا مسابقه  ــرد، متین ســتــوده اس ــام ب ن
»رالــی ایرانی 2« رقابت با دیگر چهره ها در 
قالب بازی و سرگرمی را تجربه و پس از آن در 
»شب های مافیا« نیز حضور پیدا کرد. ستوده 
در مسابقه »ارتش سری« هم حاضر بود و تنها 

در »پدرخوانده« غیبت داشــت. »ناتو« و »تی 
ان تی« دیگر مسابقه های کارنامه این بازیگر 
هستند. متین ستوده به تازگی با سه مسابقه 
»ارتش سری«، »ناتو« و پس از آن »تی ان تی« 
و  پررنگی در نمایش خانگی داشته  حضور 
جزو چهره های تکراری مسابقات محسوب 

می شود.

مهران غفوریان/ 5 مسابقه	 
مــســابــقــه هــای نــمــایــش خــانــگــی کــارنــامــه 
بازیگر  ایــن  مهران غفوریان نشان می دهد 
شرکت کننده ثابت مسابقات مافیایی نیست، 
اما در عوض از مسابقات سرگرم کننده غافل 
نبوده است. مهران غفوریان پس از شرکت در 
مسابقه »شب های مافیا«، در »جوکر« شرکت 
کرد و به فینال نرسید. غفوریان به تازگی به 
پیشنهاد بیشتر مسابقه های نمایش خانگی 
جدید پاسخ مثبت داده و در رقابت »دست به 
مهره«، »تی ان تی« و »ناتو« حاضر بوده است. 
این بازیگر نوروز 1402 با »دست به مهره« به 
نمایش خانگی آمد و تنها حدود یک ماه بعد 
همراه یوسف صیادی در »تی ان تی« دیده 
شد. مهران غفوریان دوشنبه هفته جاری با 
قسمت هفتم »ناتو« دوباره به نمایش خانگی 
بازگشت تا همچنان در این مدیوم و مسابقه ها 

حاضر باشد.

 سبقت گیشه فرانسه
 از سطح قبل کرونا

گیشه فرانسه همچنان شتاب بازگشت به سطح 
فروش بلیت  قبل از کرونا را حفظ کرده و نمایش 
فیلم های جشنواره کن هم به این امر کمک کرده 

است.
به گزارش مهر، شمار فروش بلیت سینماهای 
14.26 میلیون قطعه  فرانسه در مــاه می به 
رسید که 27.6 درصــد نسبت به همین ماه از 
سال قبل بیشتر است. طبق آمار رسمی دولتی از 
ابتدای سال 2023، سینماهای فرانسه 82.38 
میلیون تماشاگر داشته است. فروش بلیت در ۵ 
ماه اول سال 33 درصد نسبت به مدت مشابه در 
سال 2022 افزایش یافته، اما هنوز 11.6 درصد 
نسبت به میانگین قبل از همه گیری 2017-

2019 کاهش دارد. با این حال افزایش رو به 
بالا برای کشوری که فروش بلیت در آن به 19.1 
میلیون قطعه در ماه آوریل رسید، امیدوارکننده 
و اولین باری است که میزان تماشاگران یک ماه از 

سطح قبل از همه گیری فراتر رفته است.
با اکران فیلم های پرفروش هالیوودی از جمله 
»نگهبانان کهکشان 3« که از 3 می اکران شد و 
در مجموع تا به امروز نزدیک به 3 میلیون تماشاگر 
داشته و پس از آن اکران »سریع ایکس« که از 17 
می، اکرانش شروع شد و تاکنون 1.6۵ میلیون 
بلیت فروخته و ادامه فروش »برادران سوپر ماریو« 
که در ماه می 1.1 میلیون قطعه بلیت فروخته 
با فــروش کلی 7 میلیون بلیت بــرای فیلم های 
هالیوودی، موجب رکوردشکنی این فیلم ها در 

ماه می شده است.
60 فیلم برای اولین بار در ماه می 2023 اکران 
شد که نسبت به 49 فیلم در مــاه می 2022 
ــور توجهی اســت و در عین حال  افــزایــش درخ
را  فرانسوی  فیلم   26 و  آمریکایی  فیلم   12
 29 2 عنوان آمریکایی و  با  دربرمی گیرد که 
عنوان فرانسوی سال قبل از آن کاملًا متفاوت 
است. سهم فیلم های فرانسوی در پنج ماه اول 
سال 44.2 درصد از بازار و فیلم های آمریکایی 

43.7 درصد برآورد شده است.

توقف فیلم جدید افلک و دیمون

تولید فیلم »توقف ناپذیر« با بــازی جنیفر لوپز 
متوقف شد.

به گزارش مهر، در نتیجه اعتصاب نویسندگان 
آمریکا، تولید فیلم های بیشتری هر روز به تعویق 
می افتد. فیلم »توقف ناپذیر« نیز از جمله این 
فیلم هاست. از نظر منطقی تولید این فیلم ها 
وقتی از سر گرفته می شود که اعتصاب به پایان 
برسد و خبرها حاکی از آن است که خود تجمع 
در  ــرداری  بـ فیلم  از  مانع  اعتصاب کنندگان 

لس آنجلس می شود.
با ورود به مــاه دوم اعتصاب، کریس کسنر از 
انجمن نویسندگان بر ضرورت همبستگی تاکید 
کرد و گفت: حتی اگر کارگردان ها و بازیگران 
برسند،  توافق  به  تلویزیون  تهیه کنندگان  با 

نویسندگان تا آخر کار می ایستند.
فیلم برداری »توقف ناپذیر« از دو هفته پیش در 
لس آنجلس شروع شده و مذاکره برای فروش آن 

به آمازون در جریان بود.

 پژوهش های کاربردی
 نیاز امروز سینما

ــی  ــوان ــراخ ــور ســیــنــمــایــی طـــی ف ــ ــان ام ــازمـ سـ
اولویت های پژوهشی خود را برای امسال اعلام 
کرده است. در این فراخوان، محورهای مد نظر 
سازمان سینمایی در فهرستی بلندبالا به اطلاع 
محققان رسیده اســت. متن فــراخــوان، تفاوت 
آشکاری با اطلاعیه های سال های گذشته ندارد 
سازمان  یعنی  سفارش دهنده  که  پیداست  و 
سینمایی در سال های گذشته پاسخ لازم را از 
تحقیقات انجام شده نگرفته و ناگزیر از تکرار آن ها 
شده است. اگر بنا را بر آن بگذاریم که سازمان 
و  سیاست گذار  دستگاهی  ماهیتا  سینمایی 
اجرایی اســت و صرفا پژوهش های کاربردی 
می توانند راهگشای آن برای برون رفت از تنگناها 
بر  ناظر  باید  تحقیقات  سویه  بنابراین  باشند، 
ــاری باشد یا آن که افق  مسائل و مشکلات ج

 پیش رو را با رویکردهای آینده پژوهانه تبیین و 
نمودار سازند.

امتیاز دیگر تحقیقات کــاربــردی آن اســت که 
ــوی  ــت وس ــم ــا س ــ ــاس آن هـ ــ ــر اسـ ــوان بـ ــ ــی ت ــ م
برنامه ریزی ها و سیاست های اجرایی را مشخص 
کرد تا دولت ها در عمر کوتاه خود، نقاط هدفی را 
مشخص کنند و با اجتناب از افتادن در بیراهه ها 
ــود را بــر دستیابی به  و روزمــرگــی، تمرکز خ

هدف های اعلام شده بگذارند.
در بین معاونت ها و سازمان های تابعه وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در چند سال اخیر، تنها 
سازمان سینمایی هرساله فراخوان تحقیق داده 
و به جز عقد قرارداد با صاحبان طرح های مصوب، 
جایزه ای را نیز به همین منظور اختصاص داده 
است. این اقدام در حالی صورت گرفته است که 
پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات وزارت ارشاد 
از گذشته تا حال به صورت مستقل ، پژوهش هایی 
را در زمینه سینما انجام داده و خروجی آن ها 
را منتشر ساخته است. به همین دلیل استفاده 
بهینه از منابع و ظرفیت  های موجود، از جمله 
ــدی کاملا  مشارکت پژوهشگاه به عنوان واح
تخصصی می تواند راه میانبری برای رسیدن به 
هدف سازمان قلمداد شود. پژوهشگاه در مسیر 
بررسی و نظارت بر طرح های تحقیقاتی می تواند 
نقش دروازه بــانــی علمی و محتوایی طرح های 

مصوب را به خوبی انجام دهد.

مائده کاشیان

با آغــاز پیش فــروش فیلم های »کــت چرمی«، 
شب«  »نگهبان  و  ــرت«  ه »شهر  »مصلحت«، 
سینماها به استقبال اکران تابستانی رفتند تا 
مخاطبان فیلم هایی را با گروهی از بازیگران 

نام آشنا تماشا کنند.
به گزارش ایسنا، با نزدیک شدن به پایان خرداد  
و تمام شدن مدت زمان نمایش برخی فیلم هایی 
کــه از اواخـــر اسفند ســال گذشته روی پــرده 
ــروز فیلم های جدیدی  سینماها بودند، از ام
ــران می شوند تا ترکیب تازه تری در  راهــی اک
چرخه اکران شکل بگیرد. در این چند ماه بعضی 
فیلم هایی که پیش بینی می شد به اکران درآیند، 
با توجه به 100 میلیاردی شدن یک کمدی 
با تغییر برنامه ریزی در نمایش عمومی مواجه 
شدند ولــی حــالا ترکیبی متنوع از فیلم های 
کمدی، اجتماعی و سیاسی میزبان تماشاگران 

خواهند بود.
نکته در خور  توجه در میان این فیلم ها، اکران 
شــدن فیلمی دیگر از کریم امینی اســت که 
همزمان »فسیل« را به عنوان پرفروش ترین فیلم 

سینما در حال اکران دارد.
یکی از فیلم های جدید، »نگهبان شب« رضا 
میرکریمی اســت، ایــن کــارگــردان با دهمین 
ــود پــس از حـــدود پنج ســـال، فیلم  ساخته خ

تازه ای را عرضه می کند. این فیلم در چهلمین 
جشنواره فیلم فجر رونمایی شد و جایزه بهترین 
کارگردانی را هم گرفت. در »نگهبان شب« 
مرحوم کیومرث پوراحمد نقش آفرینی کوتاهی 
کرده و در کنار او ویشکا آسایش هم حضوری 
افتخاری داشته اســت. محسن کیایی، تورج 
الوند، لاله مرزبان، علی اکبر اصانلو، صفورا 
خوش طینت، فهیمه هرمزی، زهرا اسلامی، 
پرهام غلاملو، محمدصادق ملک، علی غابشی، 
مهراد اکبرآبادی، ایمان سلگی و نوید بانی دیگر 

بازیگران »نگهبان شب« را تشکیل می دهند.
فیلم سینمایی »مصلحت« که پس از رونمایی 
در ســی و نهمین جشنواره فیلم فجر دچــار 
حاشیه ها و موانعی برای اکران شد، سرانجام 
قرار است روی پرده برود. در این فیلم سیاسی 
- معمایی به کارگردانی حسین دارابی که دیپلم 
افتخار بهترین کارگردانی فیلم اول را هم برای 
کارگردانش به همراه داشت، فرهاد قائمیان، 
وحید رهبانی، نازنین فراهانی، مجید نوروزی، 
ــوروزی و سهی بانو  مهدی حسینی نیا، امیر ن

ذوالقدر بازی کرده اند.

ــت چــرمــی« هــم یکی دیگر از فیلم های  »ک
کارگردانی  به  که  سینماهاست  غیرکمدی 
است.  شــده  ساخته  میرزامحمدی  حسین 
این فیلم سال گذشته در جشنواره فجر به 
ــد و در 10 رشته نامزد جایزه  نمایش درآم
نقش  بازیگر  بهترین  بلورین  سیمرغ  و  شد 
مکمل زن را نیز گرفت. جواد عزتی، صابر ابر، 
گلاره عباسی، با هنرمندی پانته آ پناهی ها، 
ستاره پسیانی، عباس جمشیدی فر، مائده 
طهماسبی، بهزاد خلج، امین میری، محمد 
صدیقی مهر، آیدا ماهیانی، با معرفی سارا 
حاتمی و با حضور افتخاری رویا تیموریان و 
سیامک احصایی گروه بازیگران »کت چرمی« 

را تشکیل می دهند.
دیگر فیلم جدید سینماها، نخستین ساخته بلند 
علی بهراد با نام »تصور« است که سال قبل در 
جشنواره فیلم کن رونمایی شد. این فیلم که در 

بخش هفته منتقدان جشنواره نمایش داشت 
با بازی لیلا حاتمی و مهرداد صدیقیان ساخته 

شده است.
»عروسی مردم« که مجید توکلی آن را در سال 
1398 ساخته است، سرانجام پس از حدود 
چهار سال به اکــران درمی آید. نازنین بیاتی، 
شکیب شجره، زهرا داوودنــژاد، خسرو بامداد، 
افسانه تهرانچی، سجاد تابش، محمد حیدری 
و با حضور احترام برومند از جمله بازیگران این 

فیلم هستند.
یکی از کمدی های جدید سینما »شهر هرت« 
خواهد بود که توسط کریم امینی ساخته شده 
است. پژمان جمشیدی، شبنم مقدمی و بابک 

کریمی بازیگران اصلی این فیلم هستند.
اگرچه پیشتر تاریخ دقیق تمام فیلم هایی که به 
تازگی در شورای پروانه نمایش قرارداد اکران 
ثبت کردند، اعلام رسمی نشده اما فیلم های 
»معجزه عشق« به کارگردانی محمدرضا ممتاز 
و »ارثیه فامیلی« حامد رضی هم آمــاده اکران 

هستند.

آغاز اکران پرستاره تابستان

دیدگاه
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